
Contacto

Teléfono 983376405
Correo Electrónico fundacion.siglo@jcyl.es

Dirección Postal

Avenida del Real Valladolid, 2
(47015) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LI58CC18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2018
a las 10:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Siglo para el Turismo y las Artes de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundacionsiglo.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTKZ6OfqOr8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguro de daños en las instalaciones del Centro Cultural Miguel
Delibes, con sede en Valladolid.

Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Cláusula 8 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ZURICH INSURANCE PLC, SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0072130H

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.510,94 EUR.

http://www.fundacionsiglo.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MTKZ6OfqOr8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a858d67f-7c87-4d02-9b46-7f4fde9127a2


Precio de la oferta más baja 24.510,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.243,56 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 24.510,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se trata de la oferta que aplicados los criterios de adjudicación obtiene la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 31/08/2018
Plazo de Formalización Hasta el 21/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2018 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula establecida en la cláusula 17 del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhIkZ1kXurqiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003182043 |  2018-336166 | jue, 06 sep 2018 10:51:35:272 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80257406903587176777507574173452004868 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhIkZ1kXurqiEJrVRqloyA%3D%3D

